

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Świecie awansowało w gronie najzamożniejszych miast w kraju!

Świecie awansowało w gronie najzamożniejszych miast w kraju!

28 lipca 2020



[1]

Aż o dziewięć „oczek” do góry przesunęło się Świecie wśród miast powiatowych o najwyższych dochodach na mieszkańca.

Co roku „Wspólnota”, prestiżowe czasopismo samorządu terytorialnego,

sporządza ranking najbogatszych miast, gmin i powiatów w Polsce.

Od lat na wysokim miejscu w kategorii miast powiatowych plasuje się Świecie. W najnowszym numerze „Wspólnoty” opublikowano kolejne zestawienie. Podsumowano w nim zamożność samorządów w 2019 r.

Świecie zajęło 11 miejsce na 267 miast powiatowych ujętych w rankingu. Dla porównania, w 2018 r. było na 20, w 2017 r. na 19, a w latach 2015-2016 na 12 pozycji.

„To najwyższa lokata w historii naszego zestawienia. Władze miasta bardzo się starają, żeby było ono idealnym miejscem do życia” – czytamy na łamach „Wspólnoty”.

W 2019 r. zamożność Świecia per capita, czyli liczona na osobę wyniosła 4397,43 zł. To sporo więcej niż w 2018 r. Wtedy było to 3825,51 zł na mieszkańca.

- Jestem zwolennikiem rozwoju gminy poprzez rozsądne inwestycje oparte na własnych środkach i dotacjach zewnętrznych – mówi Krzysztof Kułakowski, burmistrz Świecia.

Jak podkreśla burmistrz, gmina unika nadmiernego zadłużania się, bo to może się zemścić w sytuacji, gdy pojawi się kryzys gospodarczy i trzeba spłacić dług. Niestety, takie zagrożenie ciągle widnieje na horyzoncie w związku z pandemią koronawirusa.

- Na tak wysoką lokatę złożyła się nie tylko polityka finansowa naszej gminy, ale również dobra kondycja miejscowych firm, a przede wszystkim przedsiębiorczość i pracowitość mieszkańców – zwraca uwagę Krzysztof Kułakowski. - Wyniki rankingów opracowanych przez niezależnych ekspertów bardzo cieszą, ale dla mnie zawsze najważniejsza była i jest ocena, jaką wystawiają rządzącym mieszkańcy podczas wyborów – zaznacza burmistrz Świecia.

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/%C5%9Bwiecie-awansowa%C5%82o-w-gronie-najzamo%C5%BCniejszych-miast-w-kraju>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/burmistrz-um.jpg>